

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00021/2019. OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material Médico Hospitalar. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Almed Aldenio Distrib de Medic e Mat Medico Hospitalar Ltda - CNPJ 22.889.282/0001-62. Cirurgica Campinense Ltda - EPP - CNPJ 12.734.018/0001-04. Diabeticos & Cia - CNPJ 28.675.331/0001-40. Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira - ME - CNPJ 09.210.219/0001-90. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa, 99 - Centro - Pedra Lavrada - PB, no horário 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33754345.

Pedra Lavrada - PB, 20 de Agosto de 2019.



JARBAS DE MELO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00020/2019

Aos 26 dias do mês de Agosto de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada, Estado da Paraíba, localizada na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa - Centro - Pedra Lavrada - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 095, de 10 de Janeiro de 2014, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00020/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA - CNPJ nº 08.740.466/0001-35.

VENCEDOR: NOVA CASA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

CNPJ: 10.794.228/0001-54

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

6 COLHER DE PEDREIRO PACETTA UNID. 10 7,90 79,00

10 PÁ DE BICO (AÇO) TRAMONTINA UNID. 12 16,50 198,00

11 LÂMINA DE SERRA STARRETT UNID. 20 5,80 116,00

26 TRINCHA DE 2" ATLAS UNID. 5 3,70 18,50

32 PREGO DE 18 X 27 BELGO KG 10 10,70 107,00

40 TÊ PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DE 20MM KRONA UNID. 50 0,30 15,00

41 TÊ PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DE 25MM KRONA UNID. 50 0,40 20,00

44 TÊ PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DE 50MM KRONA UNID. 50 3,35 167,50

49 LUVA REDUÇÃO PVC SOLD. P/A.FRIA PREDIAL DE 25X20MM KRONA UNID. 12 0,28 3,36

51 BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA P/A.FRIA 50X20MM KRONA UNID. 6 1,27 7,62

58 REGISTRO DE PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL 25 MM - ESFERA HERC UNID. 12 5,25 63,00

59 ADAPTADOR PVC DE 32 MM X 1" KRONA UNID. 6 0,68 4,08

60 TUBO PVC SÉRIE NORMAL ESG. PREDIAL 40MM-NBR-5688 PLASTURBOS M 12 2,37 28,44

62 TUBO PVC SÉRIE NORMAL ESG. PREDIAL 100MM-NBR-5688 PLASTURBOS M 600 6,80 4.080,00

64 TUBO PVC SOLD.EB.892-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN-20MM PLASTURBOS M 150 1,15 172,50

65 TUBO PVC SOLD.EB.892-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN-25MM PLASTURBOS M 150 1,30 195,00

69 JOELHO PVC -90G SOLDÁVEL P/ESGOTO PREDIAL 50MM PLASTURBOS UNID. 24 0,80 19,20

71 TÊ PVC SÉRIE RP P/ESGOTO PREDIAL 100MMX100MM PLASTURBOS UNID. 48 5,63 270,24

79 TORNEIRA DE BÓIA PVC 1/2" P/CAIXA DESCARGA EXTERNA VIQUA UNID. 24 3,65 87,60

80 VEDAÇÃO PVC 100MM P/ SAÍDA VASO SANIT. EG-27 PULVITEC UNID. 24 3,98 95,52

106 PNEU CARRO DE MÃO AJAX UNID 20 29,50 590,00

TOTAL 6.337,56

VENCEDOR: PICUI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.608.518/0001-51

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 CIMENTO COMUM 50 KG CP-I-32 ZEBU SACO 400 25,00 10.000,00

3 CAL VIRGEM LUX KG 150 17,50 2.625,00

4 TIJOLO CERÂMICO DE 8 FUROS 10X20X20 CERAMICA MIL 50 428,00 21.400,00

5 TELHA CERÂMICA TIPO CANAL COMP. 50CM,16UN/M2 CERAMICA MIL 30 350,00 10.500,00

7 CADEADO LATÃO CROMADO 35MM PAPAIZ UNID. 60 13,00 780,00

8 CARRO DE MÃO C/CAÇAMBA MET. PNEU MACIÇO. FISHER UNID. 12 100,00 1.200,00

9 PÁ QUADRADA (AÇO) VIAT UNID. 12 17,00 204,00

12 SISCADOR VIAT UNID. 12 12,75 153,00

16 CAL HIDRATADA P/PINTURA LUX KG 200 0,79 158,00

18 TINTA Á ÓLEO BRILHANTE- 36 lts LUX GL. 36 65,00 2.340,00

21 LIXA P/PAREDE OU MADEIRA 3M UNID. 60 0,40 24,00

24 ROLO DE LÃ 5 CM ATLAS UNID. 6 4,00 24,00

27 THINNER -0,900 ml ITAQUA GL. 24 8,00 192,00

30 PREGO DE 1 X 15 GERDAL KG 10 12,50 125,00

31 PREGO DE 14X 15 GERDAL KG 10 12,50 125,00

33 PREGO DE 18 X 30 GERDAL KG 10 13,99 139,90

35 FECHADURA COM MAÇANETA SILVANA UNID 18 32,99 593,82

36 FECHADURA EMBUTIR EXTERNA, C/CILINDRO COMPLETA LINHA POPULAR SILVANA UNID 12 33,50 402,00

37 FECHADURA SOBREPOR, C/CILINDRO FERRO CROMADO OU PINTADO SILVANA UNID 12 40,50 486,00

38 FECHADURA SOBREPOR, C/CILINDRO FERRO CROMADO OU POLIDO SILVANA UNID 12 40,67 488,04

39 FECHADURA INT. COMPLETA CROMADA POPULAR SILVANA UNID 12 27,00 324,00

42 TÊ PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DE 32MM KRONA UNID. 50 1,25 62,50

43 TÊ PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DE 40MM KRONA UNID. 50 2,90 145,00

45 TÊ PVC SOLDÁVEL 90G C/ROSCA DE 20X1/2" KRONA UNID. 50 1,05 52,50

46 TÊ PVC SOLDÁVEL 90G C/ROSCA DE 25X1/2" KRONA UNID. 50 1,08 54,00

50 LUVA REDUÇÃO PVC SOLD. P/A.FRIA PREDIAL DE 40X32MM KRONA UNID. 6 1,25 7,50

61 TUBO PVC SÉRIE NORMAL ESG. PREDIAL 50MM-NBR-5688
PLASTUBOS M 12 3,50 42,00
63 TUBO PVC SÉRIE NORMAL ESG.PREDIAL 150MM-NBR-5688
PLASTUBOS M 150 19,00 2.850,00
66 TUBO PVC SOLD.EB.892-P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN-32MM
PLASTUBOS M 150 2,50 375,00
72 TÊ PVC SÉRIE RP P/ESGOTO PREDIAL 100MMX75MM KRONA UNID. 48
5,00 240,00
73 TÊ PVC SÉRIE RP P/ESGOTO PREDIAL 75MMX75MM KRONA UNID. 12
4,00 48,00
74 FLANGE PVC COM ROSCA SEXTAVADO S/FUROS REF.1/2" KRONA
UNID. 24 3,80 91,20
75 FLANGE PVC COM ROSCA SEXTAVADO S/FUROS REF.3/4" P/CX
KRONA UNID. 12 5,90 70,80
84 CAIXA DÁGUA FIBRA 500 LTS. EQUIFIBER UNID. 6 190,00 1.140,00
85 CAIXA DÁGUA FIBRA 1000 LTS EQUIFIBER UNID. 6 294,00 1.764,00
86 PARAFUSO LATÃO ACAB. CROM. P/FIXAÇÃO PÇ SANIT. COMPLETO
ASTRA UNID. 24 1,50 36,00
87 BANCADA C/CUBA MARMORITE/GRANITINA-120X60CM P/PIA COZ.
MARMOBEL UND 6 180,00 1.080,00
88 BANCADA C/CUBA MARMORITE/GRANITINA-150X60CM P/PIA COZ.
MARMOBEL UNID. 6 210,00 1.260,00
90 TORNEIRA CROM.LONGA 1/2"OU 3/4" ref.1158 P/PIA COZ.P.POP. LEAO
UNID. 24 29,00 696,00
91 VÁLVULA METAL CROM. TP.AMERICANA 3 1/2"X 1 1/2" P/PIA COZ.
LEAO UNID. 12 7,00 84,00
92 VÁLVULA PLÁST. BRANCO 1"S/UNHO C/LADRÃO P/LAVATÓRIO
ASTRA UNID. 48 1,90 91,20
95 ADESIVO P/PVC BISNAGA 75 GR. POLYTUBES UNID 12 2,90 34,80
96 ADESIVO P/PVC BISNAGA 17 GR. POLYTUBES UNID. 12 1,00 12,00
99 PORTA LISA 0,60 X 210 - COMPENSADO MODELAR UNID. 12 87,00
1.044,00
100 PORTA LISA 0,70 X 210 - COMPENSADO MODELAR UNID. 24 87,00
2.088,00
101 PORTA LISA 0,80 X 210 - COMPENSADO MODELAR UNID. 24 129,00
3.096,00
103 FORRA PORTA 0,80 X 2,10 MODELAR UNID. 24 93,00 2.232,00
104 FORRA PORTA 0,70 X 2,10 MODELAR UNID. 24 93,00 2.232,00
108 TORNEIRA JARDIM HERC UNID 12 1,20 14,40
109 CHUVEIRO DE PLASTICO SIMPLES HREC UNID 12 5,00 60,00
111 PIA INOX 1.20 X 0,47 MARMOBEL UNID 6 140,00 840,00
TOTAL 74.126,66

VENCEDOR: PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI
CNPJ: 29.805.880/0001-55
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
1 ARGAMASSA AC1 COLANTE P/CERÂMICA NORTCOLA KG 50 6,34
317,00
13 ENXADA ESTREITA DUAS CARAS TAM.2240 X 230MM C/CABO
TENACE UNID. 12 32,93 395,16
14 PICARETA PONTA E PONTA S/CABO TENACE UNID. 6 31,14 186,84
15 VASSOURÃO SIMPLES S/CABO, NYLON 35-40CM P/LIMP.DE PISOS E
RUAS MAX UNID. 24 14,00 336,00
17 TINTA LATEX PVA - 18 lts SUPERTINTAS GL. 36 51,65 1.859,40
19 MASSA ACRÍLICA 18LTS. SUPERTINTAS UNID. 36 55,17 1.986,12
20 LIXA FERRO MAX FERRAGENS UNID. 60 1,25 75,00
22 MASSA CORRIDA A BASE LATEX 18 LTS. SUPERTINTAS UNID. 36
29,97 1.078,92
23 ROLO DE LÃ DE 23 CM FENIX UNID. 6 4,92 29,52
25 TRINCHA DE 1" ATLAS UNID. 5 2,10 10,50
28 AÇO CA-50 - 3/8"(9,52MM) Barra 12 mts AÇO CEARENSE UN 12 34,00
408,00
29 ARAME RECOZIDO 18 - 1,25MM AÇO CEARENSE KG 30 7,90 237,00
34 PREGO DE 3X8 BELGO KG 10 8,70 87,00
47 UNIÃO SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL DE 25MM FORTLEV UNID.
12 3,40 40,80
48 UNIÃO SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL DE 32MM FORTLEV UNID.
12 5,50 66,00
52 BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA P/A.FRIA 50X25MM FORTLEV

UNID. 6 1,37 8,22
53 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM FORTLEV
UNID. 50 0,17 8,50
54 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM FORTLEV
UNID. 12 0,26 3,12
55 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM FORTLEV
UNID. 12 0,98 11,76
56 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G-P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM FORTLEV
UNID. 12 1,88 22,56
57 REGISTRO DE PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL 20 MM - ESFERA
KRONA UNID. 12 3,27 39,24
67 JOELHO PVC -90G SOLDÁVEL P/ESGOTO PREDIAL 100 MM FORTLEV
UNID. 24 2,38 57,12
68 JOELHO PVC -90G SOLDÁVEL P/ESGOTO PREDIAL 75MM FORTLEV
UNID. 24 2,35 56,40
70 JOELHO PVC -90G SOLDÁVEL P/ESGOTO PREDIAL 40MM FORTLEV
UNID. 150 0,45 67,50
76 ENGATE OU RABICHO FLEXÍVEL PLÁST.PVC BRANCO 1/2"X40CM-
P/CX PLASBOHN UNID. 24 1,85 44,40
77 SIFÃO PLAST.P/LAVATÓRIO/PIA TIPO COPO 1 DELFLEX UNID. 48 4,11
197,28
78 SIFÃO DUPLO DELFLEX UNID. 24 8,65 207,60
81 ASSENTO PLÁSTICO P/VASO SANITÁRIO - VEDANEL GRANPLAST
UNID. 24 12,94 310,56
82 ASSENTO PLÁSTICO ALMOFADADO GRANPLAST UNID. 24 35,00
840,00
89 TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4" REF.1193 P/LAVAT. P.POPULAR
DICASA UNID. 24 17,50 420,00
93 VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA-PADRÃO POPULAR ETERNIT
UNID. 12 98,00 1.176,00
94 VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA BRANCO PADRÃO MÉDIO
ETERNIT UNID. 12 218,00 2.616,00
98 CAIXA PARA DESCARGA- GRANPLAST UNID 12 19,80 237,60
105 FORRA PORTA 0,60 X 2,10 CUIUBA UNID. 12 93,00 1.116,00
107 CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO SIGMA UNID 20 13,30 266,00
110 TINTA ACRÍLICA 18 L SUPERTINTAS UNID 24 57,23 1.373,52
TOTAL 16.192,64

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00020/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00020/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00020/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- NOVA CASA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO.

CNPJ: 10.794.228/0001-54.

Item(s): 6 - 10 - 11 - 26 - 32 - 40 - 41 - 44 - 49 - 51 - 58 - 59 - 60 - 62 - 64 - 65 - 69 - 71 - 79 - 80 - 106.

Valor: R\$ 6.337,56.

- PICUI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 07.608.518/0001-51.

Item(s): 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 12 - 16 - 18 - 21 - 24 - 27 - 30 - 31 - 33 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 42 - 43 - 45 - 46 - 50 - 61 - 63 - 66 - 72 - 73 - 74 - 75 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90 - 91 - 92 - 95 - 96 - 99 - 100 - 101 - 103 - 104 - 108 - 109 - 111.

Valor: R\$ 74.126,66.

- PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI.

CNPJ: 29.805.880/0001-55.

Item(s): 1 - 13 - 14 - 15 - 17 - 19 - 20 - 22 - 23 - 25 - 28 - 29 - 34 - 47 - 48 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 67 - 68 - 70 - 76 - 77 - 78 - 81 - 82 - 89 - 93 - 94 - 98 - 105 - 107 - 110.

Valor: R\$ 16.192,64.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Picuí.

Pedra Lavrada - PB, 20 de AGOSTO de 2019.



JARBAS DE MELO AZEVEDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00021/2019

Aos 20 dias do mês de Agosto de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada, Estado da Paraíba, localizada na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa - Centro - Pedra Lavrada - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 095, de 10 de Janeiro de 2014, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00021/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA - CNPJ nº 08.740.466/0001-35.

VENCEDOR: ALMED ALDENIO DISTRIB DE MEDIC E MAT MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 22.889.282/0001-62

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

3 AGULHA 13X4,5 CAIXA COM 100 UND SOLIDOR CX 150 5,49 823,50

4 AGULHA 20X5,5 CAIXA COM 100 UND SOLIDOR CX 200 5,53 1.106,00

7 AGULHAS 25X8 CAIXA COM 100 UND SOLIDOR CX 100 5,99 599,00

9 ÁLCOOL À 70% JALESS LITRO 240 4,40 1.056,00

20 CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE FARMAX LITRO 70 16,50 1.155,00

21 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO OLIMED UND 250 3,05 762,50

22 CAMPO CIRURGICO PCT COM 50 UND. V&E PCT 8 40,50 324,00

23 COLETOR PERF.CORTANTE DESCARPAK 13 L DESCARBOX UND 250 3,99 997,50

24 COLETOR PERF.CORTANTE DESCARPAK 20 L DESCARBOX PCT 100 5,15 515,00

25 COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT COM 500 UND. V&E PCT 300 7,99 2.397,00

31 CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CAIXA COM 50 UND. SOLIDOR CX 50 35,90 1.795,00

32 ELETRODO ADTO ECG-ESPUMA GEL PCT COM 50 UND. VITALCOR PCT 5 13,50 67,50

33 EQUIPO MACROGOTAS TKL UND 2500 0,95 2.375,00

35 ESPARADRAPO MISSNER& UND 240 5,90 1.416,00

36 ESCOVA P/ASSEPSIA MAÕS C/PVPI MARMAX UND 300 3,40 1.020,00

40 FIO CATIGUT SIMPLES 2.0 SHALON CX 6 84,00 504,00

41 FIO CROMADO CATIGUT 2.0 SHALON CX 5 84,00 420,00

42 FIO CROMADO 0 AGULHADO SHALON CX 7 84,00 588,00

43 FIO CROMADO 1 AGULHADO SHALON CX 10 84,00 840,00

44 FIO CROMADO 2,0 AGULHADO SHALON CX 5 84,00 420,00

49 FIO SIMPLES 0 AGULHADO SHALON CX 4 84,00 336,00

50 FIO SIMPLES 1 AGULHADO SHALON CX 5 84,00 420,00

51 FIO SIMPLES 2,0 AGULHADO SHALON UND 5 84,00 420,00

53 FITA MICROPORO 10 MM X 4,5 MM MISSNER& UND 10 5,70 57,00

54 FITA PARA AUTOCLAVE EUROCEU UND 150 4,30 645,00

57 GAZE ROLO V&E UND 600 16,90 10.140,00

60 LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UND. LAMEDID CX 2 26,00 52,00

61 LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UND. LAMEDID CX 2 26,00 52,00

62 LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CAIXA COM 100 UND. LAMEDID CX 15 26,00 390,00

63 LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA COM 100 UND. LAMEDID CX 15 26,00 390,00

64 LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UND. LAMEDID CX 15 26,00 390,00

65 LANCETA PICADORA PLÁSTICA CAIXA COM 50 UND. G-TECH CX 150 4,40 660,00

69 LUVAS P/ PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 UND. MEDIX CX 120 16,00 1.920,00

70 LUVAS P/ PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UND. MEDIX CX 400 16,00 6.400,00

71 LUVAS P/ PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UND. MEDIX CX 600 16,00 9.600,00

72 LUVAS P/ PROCEDIMENTO PP CAIXA COM 100 UND. MEDIX CX 200 16,00 3.200,00

73 LENCOL DESCARTÁVEL 50X50 DESCARBOX ROLO 50 4,68 234,00

74 MÁSCARA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UND. OLIMED CX 150 5,20 780,00

75 P.V.P.I DEGERMANTE FARMAX UND 100 19,00 1.900,00

76 P.V.P.I TÓPICO FARMAX UND 100 19,00 1.900,00

77 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM HARBO MEDI ROLO 40 33,90 1.356,00

83 PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND. DESCARPACK PCT 5 9,90 49,50

89 SERINGAS DESCARTÁVEL 1 ML SR SALDANH UND 12000 0,17 2.040,00

90 SERINGAS DESCARTÁVEL 3 ML SR SALDANH UND 20000 0,19 3.800,00

92 SERINGAS DESCARTÁVEL 10ML SR SALDANH UND 12000 0,33 3.960,00

94 SONDA DE FOLEY Nº 12 CAIXA COM 10 UND. ADVANTIVE CX 6 30,20 181,20

97 SONDA DE FOLEY Nº 18 CAIXA COM 10 UND. ADVANTIVE CX 15 30,20 453,00

98 SONDA DE FOLEY Nº 20 CAIXA COM 10 UND. ADVANTIVE CX 15 30,20 453,00

100 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 9,94 1.988,00

101 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 10,00 2.000,00

102 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 10,07 2.014,00

103 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 10,07 2.014,00

104 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 9,90 1.980,00

105 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 10,50 2.100,00

106 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 PCT COM 10 UND.



Gazeta Oficial Labradense

Criado pela lei Municipal nº 002/97 de 14/01/97
CNPJ: 08.740.466/0001-35

MEDSONDA PCT 200 12,00 2.400,00
107 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 PCT COM 10 UND.
MEDSONDA PCT 200 13,00 2.600,00
109 SONDA URETRAL Nº 08 PCT COM 10 UND MEDSONDA PCT 200 5,90
1.180,00
110 SONDA URETRAL Nº 10 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 6,15
1.230,00
111 SONDA URETRAL Nº 12 PCT COM 10 UND. MEDSONDA PCT 200 6,30
1.260,00
114 TUBOS ENDOTRAQUIAIS Nº 7,5 CAIXA COM 10 UND. SOLIDOR CX 2
40,00 80,00
125 COLAR CERVICAL NEONATAL (ROSA) MSO UND 10 13,15 131,50
126 COLAR CERVICAL PEDIATRICO (AZUL CLARO) MSO UND 10 13,15
131,50
127 COLAR CERVICAL PP (LILÁS) MSO UND 10 13,15 131,50
128 COLAR CERVICAL P (AZUL ROYAL) MSO UND 15 13,15 197,25
129 COLAR CERVICAL M (LARANJA) MSO UND 15 13,15 197,25
130 COLAR CERVICAL G (VERDE) MSO UND 15 13,15 197,25
131 COLAR CERVICAL GG (BRANCO) MSO UND 15 13,15 197,25
TOTAL 93.389,20

VENCEDOR: CIRURGICA CAMPINENSE LTDA - EPP

CNPJ: 12.734.018/0001-04

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

10 ÁLCOOL GEL JALLES MACHADO LITRO 100 10,00 1.000,00
15 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO Nº 6 MARK
MED UND 100 1,10 110,00
16 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO Nº 10
MARK MED UND 600 1,05 630,00
17 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO Nº 14
MARK MED UND 800 1,05 840,00
18 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO Nº 16
MARK MED UND 500 1,05 525,00
19 CLAMP UMBILICAL WILTEX UND 150 0,33 49,50
38 ESPECULOS P E M CRALPLAST UND 600 0,80 480,00
39 ESPATULA AYRE THEOTO UND 600 0,07 42,00
82 PINÇA DE XERON CRALPLAST UND 50 1,10 55,00
112 SONDA URETRAL Nº 14 PCT COM 10 UND. MARK MED PCT 200 6,50
1.300,00
115 TUBOS ENDOTRAQUIAIS Nº 8,5 CAIXA COM 10 UND. SOLIDOR CX 2
45,00 90,00
117 BOLSA VÁLVA MÁSCARA ADULTO (AMBÚ) MD UND 2 180,00 360,00
118 BOLSA VÁLVA MÁSCARA INFANTIL (AMBÚ) MD UND 2 180,00
360,00
119 BOLSA VÁLVA MÁSCARA NEONATAL (AMBÚ) MD UND 2 180,00
360,00
120 MÁSCARA COM REVESTIMENTO ADULTO MD UND 20 18,00 360,00
121 MÁSCARA COM REVESTIMENTO INFANTIL MD UND 20 18,00 360,00
124 AVENTAL DESCARTAVEL DESCARTATA UND 50 1,10 55,00
132 COLAR CERVICAL AJUSTAVEL AMBU UND 15 41,00 615,00
TOTAL 7.591,50

VENCEDOR: DIABETICOS & CIA

CNPJ: 28.675.331/0001-40

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

11 ALGODÃO ROLO 500 GRAMAS FAROL ROLO 200 9,40 1.880,00
45 FIO NYLON 3,0 AGULHADO TECHNEW CX 30 30,00 900,00
46 FIO NYLON 4,0 AGULHADO TECHNEW CX 10 30,00 300,00
48 FIO NYLON 5,0 AGULHADO CX 10 30,00 300,00
56 FITA PARA GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 50 UND. GLUCOL-
LEADER CX 600 21,00 12.600,00
59 GORRO/TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO PCT COM 100 UND. DESCARPACK
PCT 30 5,50 165,00
78 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM CIPACK ROLO 40 60,00 2.400,00
80 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM CIPACK ROLO 20 92,00 1.840,00
81 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM CIPACK ROLO 20 107,50 2.150,00
TOTAL 22.535,00

VENCEDOR: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME

CNPJ: 09.210.219/0001-90

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT COM 100 UND. TALGE PCT 150 3,65
547,50
2 ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LT PRIME GALÃO 150 7,15 1.072,50
5 AGULHA P/ RAQUE 25G CAIXA COM 25 UND. PROCARE CX 8 100,50
804,00
6 AGULHAS 25X7 CAIXA COM 100 UND SOLIDOR CX 100 5,48 548,00
8 AGULHAS 30X8 CAIXA COM 100 UND SOLIDOR CX 150 7,45 1.117,50
12 ATADURA CREPON 10X3 PCT COM 12 UND MB TEXTIL PCT 300 3,00
900,00
13 ATADURA CREPON 15X3 PCT COM 12 UND. MB TEXTIL PCT 400 4,38
1.752,00
14 ATADURA CREPON 30X3 PCT COM 12 UND. MB TEXTIL PCT 100 13,90
1.390,00
26 CATETER INTRAVENOSO Nº 14 CAIXA COM 50 UND. SOLIDOR CX 5
41,90 209,50
27 CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CAIXA COM 50 UND. SOLIDOR CX 5
37,50 187,50
28 CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CAIXA COM 50 UND. SOLIDOR CX 20
37,50 750,00
29 CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CAIXA COM 50 UND. SOLIDOR CX 50
35,00 1.750,00
30 CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CAIXA COM 50 UND. SOLIDOR CX 50
35,00 1.750,00
34 EQUIPO MICROGOTAS L. IMPORT UND 100 1,37 137,00
37 ESCOVA CERVICAL ADLIN UND 800 0,18 144,00
47 FIO PROLENE 0 AGULHADO SUPERMEDY CX 2 33,90 67,80
52 FITA ADESIVA HOSPITALAR HOSPFLEX UND 300 2,60 780,00
55 FIXADOR DE LÂMINA ADLIN UND 8 7,00 56,00
58 GEL PARA ULTRASSON FORTSAN UND 15 5,40 81,00
66 LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL Nº 8,0 SUPERMAX UND 500 1,05 525,00
67 LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL Nº 7,0 SUPERMAX UND 500 1,05 525,00
68 LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL Nº 7,5 SUPERMAX UND 1000 1,05
1.050,00
79 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM HOSPFLEX ROLO 20 71,00 1.420,00
84 SCALP Nº 19 CIRUTI UND 800 0,23 184,00
85 SCALP Nº 21 SOLIDOR UND 800 0,23 184,00
86 SCALP Nº 23 SOLIDOR UND 1500 0,23 345,00
87 SCALP Nº 25 SOLIDOR UND 1000 0,23 230,00
88 SCALP Nº 27 SOLIDOR UND 200 0,23 46,00
91 SERINGAS DESCARTÁVEL 5ML SR UND 15000 0,22 3.300,00
93 SERINGAS DESCARTÁVEL 20 ML SR UND 8000 0,43 3.440,00
95 SONDA DE FOLEY Nº 14 CAIXA COM 10 UND SOLIDOR CX 6 30,00
180,00
96 SONDA DE FOLEY Nº 16 CAIXA COM 10 UND. SOLIDOR CX 6 30,00
180,00
99 SONDA DE FOLEY Nº 22 CAIXA COM 10 UND. SOLIDOR CX 15 30,00
450,00
108 SONDA URETRAL Nº 06 PCT COM 10 UND. SOLIDOR PCT 200 5,40
1.080,00
113 SONDA URETRAL Nº 16 PCT COM 10 UND. SOLIDOR PCT 200 6,55
1.310,00
116 VASELINA LÍQUIDA VICPHARMA UND 5 27,50 137,50
122 MASCARA DE VENTURE INFANTIL GOODCOME UND 10 14,40 144,00
123 MASCARA DE VENTURE ADULTO GOODCOME UND 10 14,40 144,00
133 AGULHAS 40X12 SOLIDOR UND 5 7,15 35,75
TOTAL 28.954,55

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00021/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00021/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00021/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALMED ALDENIO DISTRIB DE MEDIC E MAT MEDICO HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.889.282/0001-62.

Item(s): 3 - 4 - 7 - 9 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 31 - 32 - 33 - 35 - 36 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 57 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 83 - 89 - 90 - 92 - 94 - 97 - 98 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 109 - 110 - 111 - 114 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131.

Valor: R\$ 93.389,20.

- CIRURGICA CAMPINENSE LTDA - EPP.

CNPJ: 12.734.018/0001-04.

Item(s): 10 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 38 - 39 - 82 - 112 - 115 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 124 - 132.

Valor: R\$ 7.591,50.

- DIABETICOS & CIA.

CNPJ: 28.675.331/0001-40.

Item(s): 11 - 45 - 46 - 48 - 56 - 59 - 78 - 80 - 81.

Valor: R\$ 22.535,00.

- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME.

CNPJ: 09.210.219/0001-90.

Item(s): 1 - 2 - 5 - 6 - 8 - 12 - 13 - 14 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 34 - 37 - 47 - 52 - 55 - 58 - 66 - 67 - 68 - 79 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 91 - 93 - 95 - 96 - 99 - 108 - 113 - 116 - 122 - 123 - 133.

Valor: R\$ 28.954,55.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Picuí.

Pedra Lavrada - PB, 20 de Agosto de 2019.



JARBAS DE MELO AZEVEDO - Prefeito